PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Октябрьского района Ростовской области

РЕШЕНИЕ

01.08.2013
                     №188
                      р.п.  Каменоломни

	О примерной программе нормотворческой деятельности Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области на 2-ое полугодие 2013 года

Рассмотрев примерную программу нормотворческой деятельности Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области на 2-ое полугодие 2013 года, в соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования «Октябрьский район»
Собрание депутатов Октябрьского района решило:

1. Утвердить примерную программу нормотворческой деятельности Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области на 2-ое полугодие 2013 года согласно приложению к настоящему решению.

2. Рекомендовать постоянным комиссиям Собрания депутатов своевременно рассматривать проекты решений Собрания депутатов Октябрьского района и выносить их на заседание Собрания депутатов Октябрьского района.

3. Направить примерную программу нормотворческой деятельности Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области на 2-ое полугодие 2013 года субъектам права нормотворческой инициативы, для сведения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заведующего сектором по правовой работе и вопросам местного самоуправления Собрания депутатов Октябрьского района.
Председатель Собрания депутатов

         Октябрьского района

              П.Г.Конорезов

	Приложение

к решению Собрания депутатов

Октябрьского района

от 01.08.2013 №188

Примерная программа нормотворческой деятельности Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области на 2-ое полугодие 2013 года

1. Местное самоуправление, бюджет, налоги, собственность
	№ п/п
	Наименование проекта нормативно-правового акта
	Субъект права нормотворческой  инициативы
	Срок рассмотрения на заседании Собрания депутатов
	Ответственный за рассмотрение документа
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Октябрьского района от 21.12.2012 № 152 «О бюджете Октябрьского района на 2013 год и плановый период 2014-2015 года»

	Администрация района

	октябрь-
ноябрь
	Постоянная комиссия по экономической политике, бюджету, местным налогам и сборам, муниципальной собственности

	2.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Октябрьский район»
	Администрация района

	декабрь
	Мандатная

 комиссия

	3.
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Октябрьского района на 2014 год
	Администрация района

	ноябрь-
декабрь
	Постоянная комиссия по экономической политике, бюджету, местным налогам и сборам, муниципальной собственности

	4.
	О бюджете Октябрьского района на 2014 год и плановый период 2015-2016 года
	Администрация района

	ноябрь-
декабрь
	Постоянная комиссия по экономической политике, бюджету, местным налогам и сборам, муниципальной собственностью

	5.
	О примерной программе нормотворческой деятельности Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области четвертого созыва на 1-е полугодие 2014 года
	Собрание депутатов Октябрьского района
	декабрь
	Постоянная
мандатная комиссия

	6.
	Об утверждении плана работы Собрания депутатов Октябрьского района четвертого созыва на 2014 год
	Собрание депутатов Октябрьского района
	декабрь
	Постоянная

мандатная комиссия

	Экономическая политика и предпринимательство

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	О проекте решения «Об утверждении отчета о выполнении программы развития Октябрьского района по обеспечению самодостаточности бюджета Октябрьского района»

	Администрации района

	ноябрь
	Постоянная комиссия по экономической политике, бюджету, местным налогам и сборам, муниципальной собственностью

	Социальная политика, здравоохранения, молодёжная политика, спорт, связь с
общественными организациями

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	О проекте решения «Об утверждении информации о выполнении программы развития Октябрьского района  в направлении «Оздоровления, отдыха и туризма»
	Администрация района

	ноябрь-декабрь
	Комиссия по социальной политике защите прав граждан вопросам местного самоуправления, взаимодействию с общественностью и
казачеством

	Строительство, жилищно-коммунальное хозяйство, энергетика, транспорт и связь

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	О проекте решения «О жилищно-коммунальном комплексе  и системе управления многоквартирными домами в Октябрьском районе»
	Администрация района

	декабрь
	Комиссия по аграрной политике и природопользованию, промышленности, строительству, транспорту, связи, жилищно-коммунальному хозяйству

Заведующий сектором по правовой работе

и вопросам местного самоуправления

Собрания депутатов Октябрьского района                                         Н.А.Скорая